A 3

de ex

de ex Insula Sanciano die 2. Dec:
ad laborū præmia evocatus. De-
mortui cadaver, viva calce per
multos menses bis obrutū, sed pe-
nitus incorruptū, odore & sanguine
manavit. Idem cum per Mare
in Indias revehetur, scopulus
navi imminens, certū Naufragiū
Nautis ostentabat. Sed invocata
XAVERII ope, effectū admirabili-
ter, ut non scopulus navim, sed
navis scopulum funderet, atq; fis-
sum illæsa trāsiret. Molucæ quo-
q; ad adventum mortui, pestis sæ-
vissima confestim sedata, tot de-
niq;, atq; tam varia miracula, à
XAVERIO passim, in illis regioni-
bus edita, ut ex Cōmuni sensu: Si
XAVERIUS Miracula non faceret,
pró miraculo haberetur.

Mor-

Mortuus Anno D. 1652. initæ
Societatis 13. ætatis suæ 55. In
Sanciano. Sinarū Insula. Feria 6.
Decemb: die 2. A Sanctissimo D.
N. Gregorio 13. an: 1622. Martii
12. in Sanctorū Numerū relatus.

*Observanda iis, qui proficere vo-
lunt in cultu erga*

S. FRANCISCVM XAVERIVM

1. Effigiē Christi Crucifixi ve-
neratione prosequi; hæc enim pa-
tiēte aliquid molesti in Indiis Xa-
verio; stillabat sanguinē qualibet
feria 6ta in domo paterna.

2. Affiduè D̄um pro conver-
sione infidelium deprecari.

3. Frequenter pro animabus in
Purgatorio D̄um rogare.

4. Solicitum pro conservanda
illibata puritate vigilare.

3. Pro

5. Pro viribus suis in obsequia
& auxilia proximi incumdere.

6. Crebro confiteri, & consci-
entiam per examina, non secus ac
pro morte discutere.

7. Sæpe Evangelicum illud ani-
mo recolere: Quid prodest ho-
mini, si universum mundum lu-
cretur, animæ vero suæ detrimē-
tum patiatur?

8. Quandoquidem Actionibus
supradictis totaS. Xaverii vita re-
dundat; conniti ad ejus imitatio-
nē, easdē sibi reddere familiares.

9. Agere, ut promoveatur eius
cultus, & veneratio, manifestan-
do gratias per eum acceptas, &
confitendo nostram versus ipsum
obligationem.

OFFI-

OFFICIVM
S. FRANCISCI
XAVERII S.I.

Ad Matutinum.

D^Omⁱn^e labia mea aperies. Et
os meum annuntiabit &c.

Deus in adjutorium meum &c.

Domine ad adjuvandum &c.

Gloria Patri, & Filio, &c.

Sicut erat in principio, &c.

Hymnus.

In flore vitæ Xavier,
Spretis honorum fascibus
Spebusq; stirpis patriæ,
Ad cæli amores vertitur.

Sacri calore Spiritu,
DEO parata victimæ,
Ignatianis æstuans
Totus liqueficit ignibus.

O vita

Ovita Iesu cordum
Fac, ut caduca deserens,
Te, sorte quam concesseris,
Mea mens requirat unicum!

Antiph. Egrēdere de domo tua,
Et de cognatione tua, Et de terra
Patris tui Et veni in terram, quam
monstravero tibi. Gen: 12.

Inveni filium Iesse, virum secun-
dum cor meum. Qui faciet omnes
voluntates meas. Actōr: 13.

OREMVS.

DEVS, qui Evangelium Regni
tui per barbaras gentes, & re-
conditas nationes, S. Francisci
tul Xaverii prædicatione semina-
sti, & ejus sanctitatem innumeris
haec tenus miraculis decorasti: cõ-
cede quæsumus; ut cujus memo-
riā agimus etiam virtutes imite-
mnr. Per Dominum &c. Ad

Ad Laudes.

Deus in adjutorium &c.

Hymnus.

Exegit omnem laudibus,
Amoribusq; Numinis,
Inter secunda, & aspera,
Vitæ diem Xaverius,
Seu manè Sol assurgeret,
Seu conderetur æquore;
In ore Deus insederat,
In corde IESVS vixerat.
Mea, Deus, ô felicitas!

Fac, ut (quod olim gestio,
Amare te perenniter)
Dum vivo, totus ordiar.

Antiph. Quid mihi est in cælo
à te, quid volui super terram?
Deus cordis mei, et pars mea Deus
in æternum. Psal: 71.

Lau-

Laudate usque ad mortem.
Anima mea Dominum. Eccl: 5.

Oratio ut supra.

Ad Primam.

Deus in adjutorium meum &c.

Hymnus.

Misertus orbis ultimi,
Xaverius caliginem,
Ab Occidentis finibus,
Emergit instar Cynthii,
DEVM ferebat pectore,
Feris docendum gentibus,
Apostolus deperditæ,
Iterum futurus Indiæ.

IESV salus mortaliuum !

Ita fac amare proximum,
Ut ab hoc amore, Curia
Adaugeatur Cælitum.

Antiph. Ite Angeli velocies ad gē-
sem expectantem, Et concutatam,
G. ii di-

qui diruperūt flumina terrā Isa. 18

Dedi te in lucem gentium.

*Vt sis salus mea usq[ue] ad extre-
num terræ. Isa. 49.*

Oratio ut supra.

Ad Tertiam.

Deus in adjutorium, &c.

Hymnus.

Miraculorum gloriā,

Apostolatus infulis,

Et gentium præconis,

Vbique magnus Xavier.

Suo tamen suffragio,

Postremus unus omnium,

Cujuslibet solatiis,

Se dedicat Xaverius.

O qui superba conteris,

Iesu humilium sublimitas,

Tuo ex amore despici,

Fac, ut frequenter expetam!

B

Antiph.

Antiph. *Ante Dominum qui ele-
git me, vilior fiam plusquam factus
sum : Et ero humiliis in oculis meis
Et gloriostior apparebo.* 2. Reg: 6.
Omnibus omnia factus sum.

Vt omnes facerem salvos. 1. Cor: 9
Oratio ut supra.

Ad Sextam.

Deus in adjutorium, &c.

Hymnus.

O Virginem Xaverium !
Et sanguinis caloribus,
Erroribusq; gentium,
Et somniis superstitem ?

Hinc castitas post funera
Vetuit malam putredinem
Intacta semper lipsana
Xaverii contingere.

O Diva IESV puritas !

O Matre nate Virgine,

Da

Da labe fine, me cōfsequi,
Quā ductor Agnus iveris.

Antiph. O quam pulchra est cœ-
sta generatio cum claritate; Im-
mortalis est enim memoria illius;
quoniam apud Deum nota est, &
apud homines. Sap: 4.

Hi sequuntur Agnum quocunq;
ierit, Sine macula enim sunt ante
thrонum Dei. Apoc: 14.

Oratio ut supra.

Ad Nonam.

Deus in adjutorium, &c.

Hymnus.

Vastæ remotas Indiæ,
Plagas obit Xaverius,
Lojola sed vel literå,
Si jusserris revertitur.

Nec sol, ut promptissimus,
Vel stare, vel recurrere,

C 2

Volen-

Volente jussus Numine,
Talis resorbet orbitam.
Exordientem Nominis,
Agnosco IESV literam,
Opto per hanc cum legibus
Dei placita decurrere!

Antiph. Audi Eili mi, disciplina
patris tui, Et ne dimittas legem Ma-
tris tuae, ut addatur gratia capiti
tuo, Et torqueas collo tuo. Prov. I.
In capite libri scriptum est de me.
Ut facerem voluntatem tuam Deus
meus. Psal: 36.

Oratio ut supra.

Ad Vesperas.

Deus in adjutorium, &c.

Hymnus.

Cecidere monstra Tartari,
Idola pulsa gentium,
Fide instituti Iapones,

China

Chinæ reclusa littora.

Vicena quin & funera,

Et quinque vitæ redditæ:

Pulsis tot orbe pestibus,

Francisce, Numen evocat.

Iesu laborum præmium,

Mercede major maximâ:

Conando quidquid gessero,

Te, Te in coronam postulo.

Ant. Cum ipso sum in tribulatio-
ne: eripiā eum, Et glorificabo eum:
longitudine dierū replebo eū: Et o-
stendā illi salutare meum. Psal. 90

Nimis honorati sūt amici tui Deus
Nimis confortatus est principatus
eorum. Psal: 138.

Oratio ut supra.

Ad Completorium.

Deus in adjutorium &c.

Hymnus.

C 3

Fran-

Francisce iam cælestium,
Divis recepte sedibus,
Dignare te colentium,
Piis adesse mentibus.

Omnem per orbem, gloriæ
Tuæ eriguntur symbola :
Per te impletatæ gratiæ
Vbique stant insignia.

Eous, & Septemtrio,
Meridies, & Occidens ;
Et istæ, & ille plurimis,
Tibi calet clientibus,

O perditorum temporum,
Francisce, spes amplissima !
Orbis Pater novissimi !
Patrone, lux, Apostole.

Salve, tuoq; lumine ,
Tuos serena simplices :
Fac, Mundus omnis ardeat,
Divini amoris Namine ,
Fides

Fides ut una gentium,
Fines inundet omnium;
Ut una pax cælestium,
Cor jungat, & terrestrium.

Antiph. *Hic est fratribus amator,*
& populi Israel, qui multum orat
pro populo, & universa Sancta Cœ-
vitate. Mach: 2. c. 13.

Ora pro nobis S. Francisci Xaveri
Ut digni efficiamur promissionibus
Christi.

OREMVS.

DEVS, qui Evangelium Regni
tui, per barbaras gentes, & recō-
ditas nationes S: Francisci Xave-
rii prædicatione seminasti; & ej⁹
sanctitatē innumeris hactenus mi-
raculis decorasti: concede quæ-
sumus ut, cuius memoriā agimus,
et iā virtutes imitemur. Per Do-
minum

minum nostrum Iesum Christum
Filium tuum, &c.

LITANIAE
AD S. FRANCISCUM
XAVERIUM.

Ex iis.

Quas Illustrissimus Dominus D. F.
Gasparus de Villa roel. Episcopus S.
Jacobi Chilensis, & Regiae Hispaniarum
Maiestatis à Consiliis, in honorem
Sancti, quod eius patrocinio inter rui-
nas ex terra motu iam sepultus, sal-
vus tamen evaserit, gratitudinis ergo
continuavit ipse & statim ex voto die-
bus recitavit, ac etiam deinde in pu-
blicum aliorum bonum typis evulgavit